
Contacto

Teléfono 965583001
Fax 965091075
Correo Electrónico gestionjuridica@orba.es

Dirección Postal

Bonaire,12
(03790) Orba España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 807/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Orba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=woloQXxcX4IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Conserje del museo del Fang, durante los meses de Julio y Agosto 2024.

Conserje del museo del Fang, durante los meses de Julio y Agosto 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.410 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.706,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.410 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

C/ Bonaire 12
(03790) Orba España

FETS I FONAMENTS DE DRET
En relación a la propuesta de contrato menor de Servicios consistente en
Conserje del Museu del Fang durante los meses de julio y agosto 2024.
Constando:
1º. Informe de necesidad emitidos por el servicio de CONTRACTACIÓ, con aportación de presupuesto/s (IVA incluido,
salvo supuestos de exención) presentado/s por 1 licitador/es:
Baravan Esports S.L. - Presenta presupuesto - Importe del presupuesto:
1.778,7 €
Se comprueba, a efectos del artículo 118.2 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP 2017-, que no se altera

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=woloQXxcX4IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


el objeto del contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de
contratación.
2º. Se acredita la existencia de crédito suficiente.
Completado el expediente, y de conformidad con la competencia atribuida según el apartado 1 de la Disposición Adicional
Segunda de la Ley 9 /2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
RESOLUCIÓ
PRIMERO- Justificar la celebración del contrato por los siguientes
motivos:
Se debe a la necesidad de cubrir las vacaciones del empleado del Museu
del fang, por lo tanto, se contrata durante los meses de julio y agosto
SEGUNDO: Justificar la no alteración del objeto del contrato por los
siguientes motivos:
Se constata que, no se está alterando el objeto del contrato para evadir
las reglas de contratación.
Además, este Ayuntamiento no dispone del personal cualificado para
llevar a cabo esta contratación.
TERCERO: Adjudicar el contrato menor de Servicios consistente en
Conserje del Museu del Fang durante los meses de julio y agosto 2024, a
Baravan Esports S.L., con NIF/CIF B54939426, por importe total de
1.778,7 € IVA incluido, cuyo plazo de entrega/ejecución será de 2 meses
contados a partir de la notificación de la adjudicación.
CUARTO- Aprobar el gasto correspondiente a la adjudicación del contrato
con cargo a la aplicación 333 22799 del vigente Presupuesto municipal.
QUINTO.- Una vez realizado el contrato de Servicios, y tras las
oportunas comprobaciones, el pago se efectuará contra factura
electrónica emitida en legal forma, que deberá ir acompañada de los
correspondientes albaranes o justificantes de entrega del suministro o
prestación del servicio debidamente firmados por el responsable del
servicio correspondiente, a través de la Plataforma FACe, accesible en la
dirección https://face.gob.es/es, al Ayuntamiento de Orba - DIR3:
L01030974
En la factura/s se hará constar la referencia RC 22024001378.
SEXTO- Publíquese el contrato menor en el Perfil de Contratante en la
forma prevista en el artículo 63.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público.
SÉPTIMO- Notifíquese la presente resolución al contratista adjudicatario
y a los restantes licitadores, en su caso, con indicación de los recursos
que sean procedentes.
Por último, al aprobar la resolución, se puede configurar en el circuito un
aviso a contabilidad para que realice el apunte contable correspondiente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

BARAVAN ESPORTS SL
Identificador empresa B54939426
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.778,7 EUR.

Motivación

Motivación La contratación propuesta se justifica en la necesidad de Se debe a la
necesidad de cubrir las vacaciones del empleado del Museu del fang, por
lo tanto, se contrata durante los meses de julio y agosto 2024
Fecha del Acuerdo 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1wtRmjEwua69Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014140757 |  2024-000962025 | Wed, 11 Sep 2024 13:16:06:638 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59582860107176787739507920358951596580 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1wtRmjEwua69Hd5zqvq9cg%3D%3D

